
       

   Har ni frågor kring tävlingarna tveka inte att kontakta oss! gffram@telia.com  
 

Att tävla i truppgymnastik! 

RegionÅttan 
Ålder: från det år barnet fyller 7 år – ingen övre 
gräns. Därför kan det vara stor skillnad i ålder på 
de olika lagen beroende på när man börjat träna gymnastik. 
Man får vara 8–18 gymnaster i laget. Därför delar vi ibland upp våra 
grupper i flera lag. Så att alla kan vara med. 
 
På RegionÅttan tränar lagen på att tävla. Det viktiga är inte att det tekniskt 
skickligaste laget utses utan att gymnasterna får prova på 
tävlingssituationen, tycka att tävlingen är en rolig och spännande 
upplevelse samt hitta sin inre drivkraft att utvecklas.  
 
Det finns domare på plats. De tittar på lagets utförande som helhet, inte 
varje enskild gymnast. Laget ska ha god teknik i sina övningar och utföra 
övningar som de behärskar och är redo för. Ledarna ska inte behöva hjälpa 
gymnasterna runt på övningarna. Gymnasterna ska även visa upp god 
kroppskontroll och utsträckning.  
 
Eftersom lagen inte får några officiella poäng under tävlingen utses inte 
heller någon etta, två eller trea. Alla deltagande lag får komma fram och 
bli applåderade av publiken och får dessutom en bagde (bilden) med sig 
hem! Ny färg varje termin! 
 
Gymnasterna ska visa upp övningar på alla tre redskap. Det vill säga, 
matta, trampett och fristående.  
För varje tävlingsnivå finns det olika övningar på varje redskap som alla lag 
måste utföra, så kallade övningskrav.  

 
Övningskrav på RegionÅttan: 
Matta/Tumbling: tre varv ska utföras. Ett varv ska innehålla ett 
handstående nedrullning eller handstående fall. 
 
Hopp: tre varv ska utföras. Ett varv ska innehålla en frivolt till rygg på 
mattberg, ett varv ska utföras med landning till fötter, ett varv ska utföras 
med hoppredskap/eller överslag med händerna på mattberg.  
 
Fristående: 1 balans, 2 hopp, 1 akrobatiskt moment, 1 riktning, minst 3 
formationer. 
 
I fristående utför gymnasterna en dans med akrobatiska övningar blandat 
med styrka och kontroll. Man tränar på att dansa i takt till musiken och att 
utföra övningarna synkroniserat. 
 
Efter tävlingens slut mailas resultatlistan ut till medverkande föreningar. 
Ledarna kan också få ta del av feedbackunderlag från domarna där de kan 
se vad laget har gjort bra samt behöver träna mer på.  
 
På Regionens tävlingar publiceras numer inga resultat digitalt, varken 
under eller efter tävling. Detta är en del i att förhålla sig till 
Barnkonventionen och Gymnastikförbundets anvisningar för barn- och 
ungdomsgymnastiken. Enligt anvisningarna ska resultat ges liten 
uppmärksamhet inom barngymnastiken och fokus ska vara på ett livslångt 
idrottande och långsiktig utveckling framför kortsiktiga mål.  
 
Tänk på att som förening, ledare och förälder lägga fokus på lagets egna 
prestation utifrån sig själva och inte i förhållande till andra. Vi ska alla 
hjälpas åt och tillsammans bidra till att alla får uppleva trygghet, glädje 
och gemenskap hos oss i gymnastiken. 

 

mailto:gffram@telia.com

